



Tlf.: +45 87 10 63 00
 randers@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Thors Bakke 4, 2.
 DK-8900 Randers C
 CVR no. 20 22 26 70

RAFN & SØN APS

C/O ANDERSEN, RISMØLLEGADE 52, 8930 RANDERS NØ

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. september 2020**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 28 September
2020*

Bobby Palle Damborg Rafn

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 26 93 12 15
CVR NO. 26 93 12 15

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-9
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	10
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	11
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	12-13
Noter..... <i>Notes</i>	14-18
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Rafn & Søn ApS
c/o Andersen
Rismøllegade 52
8930 Randers NØ

CVR-nr.: 26 93 12 15
CVR No.:
Stiftet: 1. januar 2003
Established: 1 January 2003
Hjemsted: Randers
Registered Office:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Direktion
Board of Executives

Bobby Palle Damborg Rafn

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2.
8900 Randers C

Pengeinstitut
Bank

Arbejdernes Landsbank
Østervold 18
8900 Randers C

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at rådgive privatpersoner og erhvervsdrivende om ejendomsskat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Tilgodehavenderne hos samarbejdspartner er indregnet under henholdsvis tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser og andre tilgodehavender med i alt 62.049 tkr., som ledelsen vurderer kan være behæftet med særlig usikkerhed.

Der må påregnes en risiko for tab som følge af, at samarbejdspartneren ikke kan opfylde sine forpligtelser og ledelsen har iagttaget dette i sin regnskabsmæssige vurdering af tilgodehavenderne.

Det er dog ledelsens forventning, at samarbejdspartneren i det væsentligste kan opfylde sine forpligtelser henset til det retslige grundlag i sagerne om omkostningsgodtgørelse, som samarbejdspartneren afventer afklaring i.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et underskud på 4.763 tkr efter skat, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The company's activities comprise counseling private persons and companies on property tax.

Uncertainty as to recognition and measurement

The receivables from business partners are recognized under receivables from the sale of services and other receivables, respectively, totaling TDKK 62,049, which the management considers may be subject to special uncertainty.

A risk of loss must be expected as a result of the business partner not being able to meet its obligations and the management has observed this in its accounting assessment of the receivables.

However, it is the management's expectation that the business partner can essentially fulfill its obligations with regard to the legal basis in the cases of cost reimbursement, in which the business partner is awaiting clarification.

Development in activities and financial position

The result of the company's activities in the financial year showed a loss of TDKK 4,763 after tax, which the management considers not satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
BRUTTOTAB..... <i>GROSS LOSS</i>		-2.925.303	-6.180.533
Personaleomkostninger..... <i>Staff costs</i>	1	-1.260.017	-1.533.408
DRIFTSRESULTAT..... <i>OPERATING LOSS</i>		-4.185.320	-7.713.941
Andre finansielle indtægter..... <i>Other financial income</i>	2	955.271	1.503.864
Andre finansielle omkostninger..... <i>Other financial expenses</i>	3	-57.042	-142.861
RESULTAT FØR SKAT..... <i>LOSS BEFORE TAX</i>		-3.287.091	-6.352.938
Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-1.475.841	-1.284.538
ÅRETS RESULTAT..... <i>LOSS FOR THE YEAR</i>		-4.762.932	-7.637.476
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING <i>PROPOSED DISTRIBUTION OF DIVIDEND</i>			
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>		-4.762.932	-7.637.476
I ALT..... <i>TOTAL</i>		-4.762.932	-7.637.476

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER <i>ASSETS</i>	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		18.000	18.000
Finansielle anlægsaktiver..... <i>Fixed asset investments</i>	5	18.000	18.000
ANLÆGSAKTIVER..... <i>FIXED ASSETS</i>		18.000	18.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		43.975.585	42.868.791
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		9.186.173	8.840.645
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		49.127.376	58.969.094
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		7.434	7.434
Tilgodehavender..... <i>Receivables</i>		102.296.568	110.685.964
Likvider..... <i>Cash and cash equivalents</i>		23.929.905	22.184.076
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>CURRENT ASSETS</i>		126.226.473	132.870.040
AKTIVER..... <i>ASSETS</i>		126.244.473	132.888.040

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
Anpartskapital..... <i>Share capital</i>		125.000	125.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		51.383.619	56.146.551
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>	6	51.508.619	56.271.551
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>		1.695.916	902.901
HENSATTE FORPLIGTELSER..... <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		1.695.916	902.901
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		44.954	0
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Long-term liabilities</i>	7	44.954	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		70.802.318	74.778.783
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		891.250	0
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		682.826	704.287
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		618.590	230.518
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		72.994.984	75.713.588
GÆLDSFORPLIGTELSER..... <i>LIABILITIES</i>		73.039.938	75.713.588
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		126.244.473	132.888.040
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling <i>Information on uncertainty with respect to recognition and measurement</i>	10		

NOTER
NOTES

	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK	Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i>			
1 (2018: 1)			
Løn og gager.....	1.084.858	1.347.406	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner	167.208	169.196	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	1.906	4.451	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	6.045	12.355	
<i>Other staff costs</i>			
	1.260.017	1.533.408	
Andre finansielle indtægter			2
<i>Other financial income</i>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	352.815	367.416	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	602.456	1.136.448	
<i>Other interest income</i>			
	955.271	1.503.864	
Andre finansielle omkostninger			3
<i>Other financial expenses</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	57.042	142.861	
<i>Other interest expenses</i>			
	57.042	142.861	
Skat af årets resultat			4
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	682.826	704.287	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	793.015	580.251	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	1.475.841	1.284.538	

NOTER
NOTES

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

Fixed asset investments

	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2019.....	18.000
<i>Cost at 1 January 2019</i>	
Kostpris 31. december 2019.....	18.000
<i>Cost at 31 December 2019</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	18.000
<i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	

Egenkapital

6

Equity

	Anpartskapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 31. december 2018.....	125.000	58.532.181	58.657.181
<i>Equity at 1 January 2019</i>			
Praksisændringer.....		-2.385.630	-2.385.630
<i>Change of equity due to change of policy</i>			
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	56.146.551	56.271.551
<i>Adjusted equity at 1 January 2019</i>			
Forslag til resultatdisponering.....		-4.762.932	-4.762.932
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Egenkapital 31. december 2019.....	125.000	51.383.619	51.508.619
<i>Equity at 31 December 2019</i>			

Langfristede gældsforpligtelser

7

Long-term liabilities

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo <i>Current portion at the beginning of the year</i>
	<i>31/12 2019 total liabilities</i>	<i>Repayment next year</i>	<i>Debt outstanding after 5 years</i>	<i>31/12 2018 total liabilities</i>	
Anden gæld.....	44.954	0	44.954	0	0
<i>Other liabilities</i>					
	44.954	0	44.954	0	0

NOTER
NOTES**Note****Eventualposter mv.***Contingencies etc.***Eventualforpligtelser***Contingent liabilities***8****Verserende skattesag**

Skattemyndighederne har forhøjet selskabets skatteansættelser for årene 2011-2017, hvilket medfører et samlet skattekrav (incl. renter) på i alt 37.108 tkr.

Selskabet bestrider de foretagne forhøjelser, som er blevet påklaget.

Ledelsen forventer at få medhold i sine påstande om fuld nedsættelse af nævnte skatteforhøjelser. Som følge heraf er de nævnte beløb ikke indregnet i årsrapporten for 2019.

Som følge af sædvanlig procesrisiko ved skattesager vil ledelsens vurdering være behæftet med usikkerhed. Et ugunstigt udfald af skattesagen vil få væsentlige negative konsekvenser for selskabet.

Tilskudsforpligtelse

Selskabet har indgået aftale med en række kunder om tilskud på 50% af udgifter til sagkyndig bistand i de sager, hvor sagens udfald ikke giver medhold eller medhold i overvejende grad. Tilskuddet gives efter reglerne om omkostningsgodtgørelse i skattesager.

Den maksimale forpligtelse til dækning af tilskud kan anslås til 37 mio. kr., såfremt der ikke opnås medhold i en eneste klagesag, der er under behandling.

Pending tax case

The tax authorities have increased the company's tax assessments for the years 2011-2017, which entails a total tax claim (incl. Interest) of a total of DKK 37,108.

The company denies the increases that have been appealed.

Management expects its claims for full reduction of the said tax increases to be upheld. As a result, the mentioned amounts are not recognized in the annual report for 2019.

As a result of the usual process risk in tax cases, management's assessment will be subject to uncertainty. An unfavorable outcome of the tax case will have significant negative consequences for the company.

Grant obligation

The company has entered into agreements with a number of customers for a subsidy of 50% of the cost of expert assistance in those cases where the outcome of the case does not prevail or prevail to a predominant degree. The subsidy is given in accordance with the rules on cost reimbursement in tax cases.

The maximum obligation to cover grants can be estimated at DKK 37 million. DKK, if a single appeal that is being processed is not upheld.

NOTER
NOTES**Note****Eventualposter mv. (fortsat)**
Contingencies etc. (continued)
Hæftelse i sambeskatningen

8

Joint liabilities

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bobby Rafn Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Bobby Rafn Holding ApS, which serves as management company for the joint taxation.

Operationel leasing

Selskabet har indgået en leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 20 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 4 mdr. med en samlet restleasingydelse på 7 tkr.

The company has signed a lease with an average annual lease payment of DKK ('000) 20. The total remaining lease payments during the period of non-terminability is DKK ('000) 7.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Charges and securities

Selskabet har udstedt skadesløsbreve på i alt 10.000 tkr., der er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Pantesikkerheden omfatter driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 5.808 tkr pr. 31. december 2019.

The company has issued an all-moneys mortgage of a total of DKK(000) 10,000, which has been provided as security for all bank debt on behalf of the company. The security comprises machinery, tools and equipment and trade receivables with a book value at DKK(000) 5,808 at December 31, 2019.

NOTER
NOTES**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10***Information on uncertainty with respect to recognition and measurement*

Tilgodehavenderne hos samarbejdspartner er indregnet under henholdsvis tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser og andre tilgodehavender med i alt 62.049 tkr., som ledelsen vurderer kan være behæftet med særlig usikkerhed.

Der må påregnes en risiko for tab som følge af, at samarbejdspartneren ikke kan opfylde sine forpligtelser og ledelsen har iagttaget dette i sin regnskabsmæssige vurdering af tilgodehavenderne.

Det er dog ledelsens forventning, at samarbejdspartneren i det væsentligste kan opfylde sine forpligtelser henset til det retslige grundlag i sagerne om omkostningsgodtgørelse, som samarbejdspartneren afventer afklaring i.

The receivables from business partners are recognized under receivables from the sale of services and other receivables, respectively, totaling TDKK 62,049 which the management considers may be subject to special uncertainty.

A risk of loss must be expected as a result of the business partner not being able to meet its obligations and the management has observed this in its accounting assessment of the receivables.

However, it is the management's expectation that the business partner can essentially fulfill its obligations with regard to the legal basis in the cases of cost reimbursement, in which the business partner is awaiting clarification.
